
UCHWAŁA NR 138.XVIII.2015
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Miasta Jeleniej Góry z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami działalności pożytku publicznego na 2016 rok".

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Miasta Jeleniej Góry z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami działalności pożytku publicznego na 2016 rok", stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Leszek Wrotniewski

Id: 7EFBAD3C-B39C-4B71-9F2C-EB66EEAB0229. Uchwalony Strona 1



Zał�cznik

do uchwały nr 138.XVIII.2015

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 24 listopada 2015 r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA JELENIEJ GÓRY 

Z ORGANIZACJAMI POZARZ�DOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI

DZIAŁALNO�CI PO�YTKU PUBLICZNEGO NA 2016 ROK 

Jelenia Góra, 2015 rok

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 2



PREAMBUŁA

„Program współpracy Miasta Jeleniej Góry z organizacjami pozarz�dowymi i innymi

podmiotami działalno�ci po�ytku publicznego na 2016 rok” opiera si� o konstytucyjn� zasad�

pomocniczo�ci  i  ma  by�  wsparciem  dla  procesu  budowy  społecze�stwa  obywatelskiego

w Jeleniej Górze. Jego realizacja ma słu�y�  wzrostowi poziomu aktywno�ci  obywatelskiej

mieszka�ców,  rozwojowi  kapitału  społecznego  oraz  tworzeniu  solidarnego  społecze�stwa

anga�uj�cego  si�  w  realizacj�  wspólnie  okre�lonych  celów opartych  o  wspólne  warto�ci.

Program  okre�la  podstawowe  zasady  współpracy  Miasta  z  sektorem  organizacji

pozarz�dowych.  Został  stworzony przez  Miasto  i  przedstawicieli  tego  sektora  i  wypływa

z do�wiadcze� dotychczasowej współpracy Miasta z organizacjami pozarz�dowymi i innymi

podmiotami  działalno�ci  po�ytku  publicznego  oraz  dobrych  krajowych  praktyk  w  tym

zakresie, nakre�laj�c i nadaj�c ramy tej współpracy na 2016 rok.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Ilekro� w „Programie współpracy Miasta Jeleniej Góry z organizacjami pozarz�dowymi  

i innymi podmiotami działalno�ci po�ytku publicznego na 2016 rok”, jest mowa o:

1) ustawie -  rozumie  si�  przez  to  ustaw�  z  dnia  24  kwietnia  2003 r.  o  działalno�ci

po�ytku publicznego i  o wolontariacie (tekst  jednolity Dz. U. z  2014 r.  poz.  1118

z pó�n. zm.),

2) Mie�cie - rozumie si� przez to Miasto Jeleni� Gór�, 

3) Prezydencie - rozumie si� przez to Prezydenta Miasta Jeleniej Góry,

4) Programie  - rozumie  si�  przez  to  „Program  współpracy  Miasta  Jeleniej  Góry

z  organizacjami  pozarz�dowymi  i  innymi  podmiotami  działalno�ci  po�ytku

publicznego na 2016 rok”,

5) Podmiotach  Programu  - rozumie  si�  przez  to  organizacje  pozarz�dowe  oraz

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy.

II. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU

1. Celem głównym współpracy Miasta z Podmiotami Programu jest aktywizacja i integracja

lokalnej  społeczno�ci  w  celu  budowy  i  rozwoju  społecze�stwa  obywatelskiego

oraz umacniania dialogu społecznego oraz realizacja wizji Miasta okre�lonej w Strategii

rozwoju Miasta poprzez:

-  zwi�kszenie  zaanga�owania  mieszka�ców  Jeleniej  Góry  w  �ycie  publiczne,  w  tym

w rozwi�zywanie problemów lokalnych;

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 3



-  szersze  uspołecznienie  procesów  decyzyjnych  i  wykonawczych  w  Mie�cie  oraz

zwi�kszenie udziału Podmiotów Programu w realizacji zada� publicznych;

-  wzmocnienie  potencjału  instytucjonalnego  i  organizacyjnego  Podmiotów  Programu

działaj�cych na terenie Miasta;

- wzmocnienie kapitału społecznego Miasta;

- zwi�kszenie efektywno�ci usług publicznych �wiadczonych przez Miasto;

- promocj� i organizacj� wolontariatu;

- działalno�� na rzecz integracji i edukacji mi�dzypokoleniowej.

2. Cele szczegółowe:

1) umacnianie  w  �wiadomo�ci  społecznej  poczucia  odpowiedzialno�ci  za  rodzin�  

i wspólnot� lokaln� oraz jej tradycje;

2) tworzenie warunków do zwi�kszenia aktywno�ci społecznej;

3) rozwijanie ró�norodnych form i metod dialogu obywatelskiego z mieszka�cami Miasta;

4) prowadzenie działa� informacyjnych kierowanych do mieszka�ców Jeleniej Góry;

5) uzupełnianie działa�  Miasta przez zaanga�owanie Podmiotów Programu do udziału  

w realizacji zada� samorz�du lokalnego, w tym przez partnerstwa projektowe i lokalne;

6) zapewnianie  efektywnego  wykonywania  zada�  publicznych  Miasta  wynikaj�cych  

z przepisów prawa, poprzez wł�czenie w ich  realizacj� Podmiotów Programu;

7) poprawa  jako�ci  �ycia  mieszka�ców  Jeleniej  Góry,  bez  wzgl�du  na  wiek,  płe�,

pochodzenie społeczne i etniczne oraz niepełnosprawno��;

8) tworzenie warunków do wzmacniania istniej�cych Podmiotów Programu, powstawania

nowych  Podmiotów  Programu  i  inicjatyw  obywatelskich,  w  tym  zwi�zanych

z ekonomi� społeczn�;

9) udział  Podmiotów  Programu  w  działaniach  podejmowanych  przez  Miasto,

a dotycz�cych współpracy mi�dzynarodowej w szczególno�ci współpracy z miastami

partnerskim Miasta;

10)  promocja  i  organizacja  wolontariatu  poprzez  wspieranie  działa�  maj�cych  na  celu

krzewienie idei wolontariatu w�ród młodzie�y i dorosłych;

11)  upowszechnianie  i  rozwój  nowych  form dialogu  pomi�dzy Podmiotami  Programu,

a Miastem.

III.  ZASADY WSPÓŁPRACY

Współpraca Miasta z Podmiotami Programu odbywa� si� b�dzie na zasadach: 

1) subsydiarno�ci -  rozumianej  jako  naturalne  prawo  społeczno�ci  lokalnej

do  samodecydowania  oraz  samodzielnej  realizacji  zada�  uznanych  przez  ni�

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 4



za  istotne,  reguluj�cej  podział  ról  i  obowi�zków  mi�dzy  sektorem  administracji

samorz�dowej,  a  sektorem  organizacji  pozarz�dowych,  skupiaj�cym  aktywnych

mieszka�ców Jeleniej Góry zdolnych do realizacji cz��ci zada� publicznych, którego

podstaw�  jest  zwi�kszanie  zaanga�owania  obywateli  w realizacj�  przedmiotowych

zada�;

2) suwerenno�ci stron - rozumianej jako niezbywalne prawo obywateli do niezale�no�ci

wzgl�dem  władzy  publicznej  przejawiaj�cej  si�  samodzielnym  i  nieskr�powanym

prawem  okre�lania  problemów  stoj�cych  przed  społeczno�ci�  lokaln�  oraz

poszukiwaniem optymalnych dla tej społeczno�ci mo�liwo�ci ich rozwi�zania;

3) partnerstwa  stron -  rozumianego  jako  fundament  współpracy  równych

i niezale�nych podmiotów w zakresie definiowania problemów społeczno�ci lokalnej

oraz  poszukiwania  najlepszych  modeli  ich  rozwi�zania.  Partnerstwo

to  współdziałanie,  współdecydowanie,  współodpowiedzialno��,  to  wspólne  d��enie

do polepszania jako�ci �ycia mieszka�ców Jeleniej Góry poprzez odpowiedzialno��

wzgl�dem  partnerów  za  działania  podejmowane  przez  sektor  pozarz�dowy

i  administracj�  samorz�dow�.  Wszelkie  podejmowane  wspólnie  działania  wi���

si�  tym  samym  z  ponoszeniem  przez  partnerów  współpracy  odpowiedzialno�ci

wzgl�dem mieszka�ców;

4) efektywno�ci - rozumianej jako d��enie obu sektorów: pozarz�dowego i administracji

samorz�dowej do maksymalizacji  korzy�ci  mieszka�ców z realizowanych wspólnie

zada� publicznych;

5) uczciwej konkurencji -  rozumianej  jako stosowanie we współpracy jednakowych  

i  transparentnych  zasad  obejmuj�cych  w  równym  stopniu  wszelkie  podmioty

współpracy;

6) jawno�ci -  rozumianej  jako  nieustanne  d��enie  do  zwi�kszenia  przejrzysto�ci

wszelkich działa� realizowanych wspólnie przez Miasto i Podmioty Programu. Strony

współpracy  zobowi�zane  s�  do  informowania  si�  o  wszelkich  działaniach  w  jej

zakresie  oraz udost�pniania wiedzy na temat  �rodków i  działa�  na rzecz realizacji

zada� publicznych skierowanych do mieszka�ców Jeleniej Góry.

IV. ZAKRES PRZEDMIOTOWY

Przedmiotem współpracy Miasta z Podmiotami Programu b�dzie:

1) realizacja Strategii rozwoju Miasta;

2) realizacja „Programu Działa� na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2014 - 2018

DOMINO III”;

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 5



3) realizacja  zało�e�  poradnika  modelowej  współpracy  administracji  publicznej

i organizacji pozarz�dowych;

4) realizacja zada� publicznych Miasta okre�lonych w ustawach, szczególnie w ustawie 

o działalno�ci  po�ytku  publicznego i  o  wolontariacie,  w zakresie odpowiadaj�cym

zadaniom samorz�du o charakterze współpracy finansowej i niefinansowej;

5) identyfikowanie  wa�nych  potrzeb  społecznych  oraz  wypracowywanie  rozwi�za�

dotycz�cych zaspokajania tych potrzeb;

6) konsultowanie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotycz�cych

działalno�ci statutowej organizacji.

V. FORMY WSPÓŁPRACY I SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU

1. Współpraca odbywa� si� b�dzie, poprzez:

1) zlecanie podmiotom prowadz�cym działalno�� po�ytku publicznego realizacj� zada�   

publicznych, o których mowa w Programie, na zasadach okre�lonych w ustawie;

2) współdziałanie  w  pozyskiwaniu  przez  Podmioty  Programu  �rodków  finansowych  

      z innych �ródeł, a w szczególno�ci, z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej;

3) udział  Podmiotów Programu w działaniach  programowych  władz  samorz�dowych  

Miasta;

4) wzajemne informowanie si� o planowanych kierunkach działalno�ci;

5) udost�pnianie  na  preferencyjnych  warunkach  lokali  komunalnych,  sal

konferencyjnych  i  sprz�tu  technicznego,  w  celu  realizacji  przez  Podmioty

Programu zada� statutowych;

6) pozyskiwanie nieruchomo�ci dla realizacji swoich celów statutowych na zasadach i w

oparciu  o  przepisy  prawa,  w  tym  tak�e  miejscowego,  w  formach  prawem

przewidzianych,  wykazuj�c  przy  tym,  i�  cele  te  mieszcz�  si�  w  katalogu  celów

publicznych i s� zbie�ne z zadaniami własnymi Miasta;

7) realizacj�  inicjatyw  lokalnych  na  zasadach  okre�lonych  w  ustawie  i  uchwale

nr 243.XXV.2012 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 8 maja 2012 r. w sprawie trybu

i  szczegółowych  kryteriów  oceny  wniosków  o  realizacj�  zadania  publicznego

w ramach inicjatywy lokalnej;

8) tworzenie  wspólnych  zespołów  o  charakterze  opiniotwórczo  -  doradczym  oraz

inicjatywnym, oraz wspieranie działa� Rady Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta

Jeleniej Góry; 

9) upowszechnianie  i  promowanie  działalno�ci  Podmiotów  Programu,  m.in.  poprzez

współorganizowanie Jeleniogórskich Targów Organizacji Pozarz�dowych;

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 6



10) promowanie  działalno�ci  Podmiotów  Programu  przez  obejmowanie  honorowym

patronatem Prezydenta przedsi�wzi�� realizowanych przez Podmioty Programu;

11)  współorganizowanie  konferencji,  szkole� oraz  forów tematycznych  z  Podmiotami

Programu na rzecz dialogu obywatelskiego;

12)  pomoc  w  nawi�zywaniu  kontaktów  i  współpracy  Podmiotów  Programu  w  skali

regionalnej, ponadregionalnej i mi�dzynarodowej;

13)  podnoszenie  poziomu  wiedzy  i  �wiadomo�ci  Podmiotów  Programu  w  zakresie:

mo�liwo�ci  uczestnictwa  w  tworzeniu  polityk  publicznych,  istniej�cych  form

współpracy  finansowej  i  niefinansowej  oraz  inicjatyw  obywatelskich  poprzez

publikacje, kampanie, spotkania, szkolenia, warsztaty; 

14)  prowadzenie „Mapy Aktywno�ci” - wykazu Podmiotów Programu;

15)  prowadzenie zakładki dla Podmiotów Programu na stronie internetowej Miasta;

16)  wystawianie rekomendacji Podmiotom Programu;

17)  udost�pnianie  miejsc  do  zamieszczenia  ogłosze�  lub  informacji  dla  Podmiotów

Programu;

18)  konsultowanie z Podmiotami Programu lub Rad� Działalno�ci Po�ytku Publicznego

Miasta Jeleniej Góry projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotycz�cych

działalno�ci statutowej tych Podmiotów;

19)  konsultowanie  z  Podmiotami Programu i  Rad�  Działalno�ci  Po�ytku  Publicznego

Miasta  Jeleniej  Góry  kryteriów  oceny  ofert  zło�onych  w  ramach  ogłoszonych

otwartych konkursów ofert na zadania wynikaj�ce z Programu.

2. Miasto, w celu zapewnienia realizacji projektów istotnych z punktu widzenia mieszka�ców

Miasta,  udzieli  pomocy  Podmiotom  Programu,  prowadz�cym  działalno��  po�ytku

publicznego,  w  pozyskiwaniu  �rodków  z  innych  �ródeł  ni�  bud�et  Miasta.  Wsparcie

dotyczy�  b�dzie  szczególnie  pozyskiwania  �rodków  z  funduszy  strukturalnych  Unii

Europejskiej. 

3. Pomoc Miasta w zakresie okre�lonym w pkt. 2 obejmowa� b�dzie, w szczególno�ci:

1) informowanie o potencjalnych �ródłach finansowania  i zasadach udzielania dotacji;

2) opiniowanie wniosków o dotacje ze �ródeł zewn�trznych;

3) promowanie ciekawych projektów, mog�cych uzyska� �rodki ze �ródeł zewn�trznych;

4) organizowanie szkole� i konsultacji z zakresu przygotowywania wniosków o dotacje.

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 7



VI.  PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE

Współpraca Miasta z Podmiotami Programu dotyczy� b�dzie działa� w zakresie:

1) wspierania procesu budowy społecze�stwa obywatelskiego:

a) działalno�ci wspomagaj�cej rozwój wspólnot i społeczno�ci lokalnych;

b) upowszechniania i ochrony wolno�ci i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,

a tak�e działa� wspomagaj�cych rozwój demokracji; 

c) działalno�ci na rzecz Podmiotów Programu;

d) zwi�kszania zakresu partycypacji obywatelskiej;

2) o�wiaty i edukacji:

a) organizowania opieki nad dzie�mi do lat 3;

b) organizowania  wypoczynku  dzieci  i  młodzie�y,  zwłaszcza  pochodz�cych  

ze �rodowisk ubogich, a tak�e dla dzieci wymagaj�cych wsparcia opieku�czego; 

c) zagospodarowania  czasu  wolnego  dzieci  i  młodzie�y,  poprzez  organizacj�  zaj��

pozalekcyjnych i pozaszkolnych, oraz zapewnienie opieki i wychowania dzieciom

w �wietlicach szkolnych i �rodowiskowych;

d) rozwoju  społecze�stwa  obywatelskiego,  w  szczególno�ci  poprzez  wspieranie

inicjatyw maj�cych na celu edukacj� prawn�, społeczn� i obywatelsk�;

e) wspierania działa� rozbudzaj�cych patriotyzm;

f) organizowania i promowania edukacji osób dorosłych, zwłaszcza w�ród seniorów;

g) integracji �rodowiska seniorów;

h) wspierania  działa�  na  rzecz  zwi�kszenia  uczestnictwa  w  �yciu  społecznym  

i aktywno�ci zawodowej seniorów poprzez m.in. szkolenia, warsztaty, seminaria;

i) wyrównywania  szans  edukacyjnych  dla  dzieci  i  młodzie�y  z  rodzin  ubo�szych

w zakresie równego dost�pu do edukacji;

j) wspierania tworzenia miejsc spotka� dzieci, młodzie�y i dorosłych;

3)  pomocy  społecznej,  działalno�ci  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  oraz

działalno�ci na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej:

a)  zapewnienia schronienia,  posiłku i  pomocy materialnej  i  rzeczowej  osobom tego

pozbawionym;

b) zapewnienia pomocy osobom zagro�onym wykluczeniem społecznym;

c)  organizowania  i  �wiadczenia  usług  opieku�czych,  w  tym  specjalistycznych,

w miejscu zamieszkania;

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 8



d)  prowadzenia  specjalistycznego  wsparcia  i  poradnictwa,  w  tym  tworzenie  pokoi

interwencji kryzysowej;

e)  działania  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  w  obszarze  art.  35a  ustawy  z  dnia

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z pó�n. zm.);

f)  promocji  zatrudnienia  i  wprowadzania  nowych  form  aktywizacji  społecznej

i  zawodowej  osób  pozostaj�cych  bez  pracy  lub  zagro�onych  wykluczeniem

społecznym,  w  tym  wspieranie  i  promocja  ekonomii  społecznej  w�ród

mieszka�ców, jednostek samorz�du terytorialnego oraz Podmiotów Programu;

g)  współpracy  z  Powiatow�  Społeczn�  Rad�  do  Spraw  Osób  Niepełnosprawnych

przy  Prezydencie  Miasta  Jeleniej  Góry  w  zakresie  działa�  na  rzecz  osób

niepełnosprawnych;

h)  upowszechnienia  informacji  istotnych  dla  osób  niepełnosprawnych,  poprzez

prowadzenie Punktu Informacji;

i)  stopniowego  dostosowania  stron  internetowych  Miasta  i  jednostek  podległych

dla potrzeb osób niewidomych i słabo widz�cych oraz głuchych i głuchoniemych;

j) promowania i wspierania idei ekonomii społecznej;

k) wspierania działa� na rzecz integracji osób pełnosprawnych i niepełnosprawnych;

l) wspierania działa� na rzecz osób w podeszłym wieku;

ł) wspierania działa� na rzecz aktywnej pomocy podczas szukania pracy i podnoszenia

kwalifikacji zawodowych;

4) rozwi�zywania problemów uzale�nie�:

a) prowadzenia zaj�� terapeutycznych dla osób uzale�nionych i ich rodzin;

b) prowadzenia punktów konsultacyjnych;

c) prowadzenia  działa�  profilaktycznych  i  edukacyjnych,  skierowanych

do mieszka�ców Miasta ze szczególnym uwzgl�dnieniem dzieci i młodzie�y;

d) profilaktyki  i  przeciwdziałania  zjawiskom  patologii  społecznych  w�ród  dzieci  

i młodzie�y m.in. poprzez szkolenia nauczycieli i pedagogów szkolnych;

e) przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz przemocy rówie�niczej;

f) prowadzenia  działa�  wobec  uzale�nionych  rodziców  lub  opiekunów  na  terenie

Miasta oraz u�wiadamiania o konsekwencjach ich post�powania wobec rodzin;

g) prowadzenia szkole�,  warsztatów,  spotka�  informuj�cych  o skutkach uzale�nie�:

fizjologicznych, psychicznych i społecznych;

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 9



5) ochrony i promocji zdrowia:

a) działa�  wspieraj�cych i promuj�cych zdrowy styl  �ycia mieszka�ców Miasta oraz

zachowa�  prozdrowotnych,  adresowanych  zwłaszcza  do  dzieci  i  młodzie�y oraz

osób starszych i osób niepełnosprawnych;

b)  podnoszenia  �wiadomo�ci  zdrowotnej  mieszka�ców  Miasta,  poprzez  działania

informacyjne,  edukacyjne  i  profilaktyczne,  w  szczególno�ci  w  zakresie  takich

chorób,  jak:  AIDS,  choroby  nowotworowe,  choroby  cywilizacyjne,  choroby

społeczne;

c) promocji honorowego krwiodawstwa i idei oddawania szpiku;

d) edukacji mieszka�ców Miasta w zakresie praw pacjenta;

6) kultury, sportu, turystyki i krajoznawstwa: 

a) wspierania  inicjatyw  artystycznych  maj�cych  szczególne  znaczenie  dla  kultury

Miasta i regionu;

b) wzbogacania oferty kulturalnej Miasta;

c) popularyzacji i ochrony tradycji kultury regionu ze szczególnym uwzgl�dnieniem

folkloru i dziedzictwa kulturowego, przywrócenia dawnych punktów widokowych

oraz miejsc zwi�zanych z przeszło�ci�;

d) podejmowania  działa�  na  rzecz  upowszechniania  turystyki  edukacyjnej  w�ród

mieszka�ców, ze szczególnym uwzgl�dnieniem dzieci i młodzie�y;

e) podtrzymywania  i  upowszechniania  tradycji  narodowej,  piel�gnowania  polsko�ci

oraz rozwoju �wiadomo�ci narodowej, obywatelskiej i kulturowej;

f) szkolenia sportowego dzieci, młodzie�y i osób niepełnosprawnych;

g) organizowania imprez sportowo - rekreacyjnych i turystyczno - krajoznawczych,  

w tym z udziałem osób niepełnosprawnych;

h) organizowania rajdów, spacerów,  wycieczek,  gier  miejskich upowszechniaj�cych

wiedz� o Mie�cie i regionie;

i) ochrony zabytków i ich wykorzystania w promocji Miasta;

j) promowania i wspierania działa� na rzecz rozwoju produktu lokalnego;

k) wspierania działa� i inicjatyw turystycznych promuj�cych Miasto;

l) wspierania  przy  wyznaczaniu  nowych  szlaków  turystycznych,  rowerowych,

wspinaczkowych i innych;

7) ochrony �rodowiska:

a) wspierania edukacji ekologicznej mieszka�ców Miasta, w szczególno�ci w zakresie

wdra�ania znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czysto�ci i porz�dku w gminach;

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 10



b) promocji działa� na rzecz ochrony �rodowiska;

c) prowadzenia edukacji ekologicznej poprzez bezpo�redni kontakt dzieci i młodzie�y 

ze �rodowiskiem naturalnym; 

d) ochrony wybranych obiektów przyrodniczych;   

e) wspierania działa� na rzecz poprawy estetyki i uroku Miasta;

8) ratownictwa i ochrony ludno�ci, porz�dku i bezpiecze�stwa publicznego, pomocy

ofiarom katastrof, kl�sk �ywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za

granic�:

a)  prowadzenia  i  udziału  w  akcjach  ratowniczych  na  terenie  Miasta  w  sytuacjach

zagro�e�  �ycia,  zdrowia,  mienia,  �rodowiska,  zagro�e�  powszechnych,  katastrof

naturalnych i awarii technicznych, w tym powodzi i zatopie�;

b) uczestniczenia w monitorowaniu zagro�e�;

c) uczestniczenia w ewakuowaniu poszkodowanej ludno�ci i mienia;

d) uczestniczenia Podmiotów Programu w szkoleniach, �wiczeniach organizowanych

przez Miasto;

e) zapewnienia bezpiecze�stwa osobom przebywaj�cym w górach i nad wod� poprzez

wspieranie ratownictwa górskiego i wodnego;

f) informowania ludno�ci  o istniej�cych  zagro�eniach oraz sposobach ochrony przed

nimi;

9) zwi�kszania udziału dzieci i młodzie�y w �yciu społeczno�ci lokalnej:

a)  działalno�ci na rzecz aktywizacji społecznej i obywatelskiej oraz integracji dzieci  

i młodzie�y;

b)  wspierania  działalno�ci  na  rzecz  dzieci  i  młodzie�y  zagro�onej  marginalizacj�

społeczn�;

c)  promocji  sztuki  i  kultury  tworzonej  przez  dzieci  i  młodzie�  b�d�  do  niej

adresowanej;

d) organizowania szkole�, warsztatów, seminariów etc. wspieraj�cych proces edukacji

pozaformalnej dzieci i młodzie�y;

e)  propagowania  wiedzy  o  regionie  oraz  �wiadomo�ci  miejsca  pochodzenia  w�ród

dzieci i młodzie�y oraz krajów Unii Europejskiej i całego �wiata;

f) wspierania działa� dzieci i młodzie�y na rzecz społeczno�ci lokalnych.

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 11



VII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program realizowany b�dzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku. 

VIII. WYSOKO�	 �RODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJ
 PROGRAMU

Wysoko�� �rodków planowanych na realizacj� Programu wynosi 1.650.000 zł.

IX. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU

1.  Wła�ciwa  komórka  organizacyjna  Urz�du  Miasta  Jelenia  Góra  na  bie��co  gromadzi  

i prowadzi analiz� uwag, wniosków, opinii i informacji, dotycz�cych realizacji Programu, 

od Podmiotów Programu i wszystkich zainteresowanych jego wykonywaniem. 

2.  W terminie do dnia 31 lipca  2016 r.  wła�ciwa komórka  organizacyjna  Urz�du Miasta

Jelenia Góra sporz�dza ocen� stanu realizacji Programu za I półrocze 2016 r. 

3. Ocena stanu realizacji Programu za I półrocze 2016 r. opracowana zostanie w oparciu  

o  zebrane  dane,  stwierdzone  uchybienia  oraz  stopie�  wykorzystania  �rodków

przeznaczonych na jego realizacj�. 

4. W terminie do dnia 31 stycznia 2017 r. wła�ciwa komórka organizacyjna Urz�du Miasta

Jelenia Góra sporz�dza ocen� stanu realizacji Programu za II półrocze 2016 r.

5. Ocena stanu realizacji Programu za II półrocze 2016 r. opracowana zostanie w oparciu  

o  zebrane  dane,  stwierdzone  uchybienia  oraz  stopie�  wykorzystania  �rodków

przeznaczonych na jego realizacj�. 

6. Ocena realizacji Programu powinna zawiera�:

a) liczb� ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizacje zada� publicznych;

b)  liczb�  zło�onych  ofert  przez  Podmioty  Programu  w  otwartych  konkursach  ofert

na realizacj� zada� publicznych;

c)  liczb�  zawartych  umów  przez  Miasto  z  Podmiotami  Programu  na  realizacj�  zada�

publicznych w ramach otwartych konkursów ofert;

d) wysoko��  kwot dotacji  udzielonych  Podmiotom Programu przez poszczególne komórki

organizacyjne Urz�du Miasta Jeleniej Góry;

e) wysoko�� �rodków finansowych zaanga�owanych przez Podmioty Programu w realizacj�

zada� publicznych;

f) liczb� ofert zło�onych przez Podmioty Programu na realizacj� zada� publicznych w trybie

art. 19 a ustawy;

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 12



g)  liczb�  umów  zawartych  przez  Miasto  z  Podmiotami  Programu  na  realizacj�  zada�

publicznych w trybie art. 19 a ustawy;

h) liczb� adresatów zadania publicznego;

i) liczb� Podmiotów Programu podejmuj�cych zadanie publiczne po raz pierwszy;

j) liczb� partnerstw zawartych przez Miasto z Podmiotami Programu;

k) liczb� Podmiotów Programu wchodz�cych w skład prac komisji konkursowej; 

l) liczb� udost�pnionych na preferencyjnych warunkach lokali komunalnych.

7.  Informacje  o ocenach stanu realizacji  Programu za I  i  II  półrocze 2016 r.  przedło�one

zostan�  Prezydentowi,  Radzie  Miejskiej  Jeleniej  Góry,  Radzie  Działalno�ci  Po�ytku

Publicznego  Miasta  Jelenia  Góra  oraz  umieszczone  na  stronie  Miasta  i  w  Biuletynie

Informacji Publicznej.

8.  Oceny  stanu  realizacji  Programu  za  I  i  II  półrocze  2016  r.  stanowi�  b�d�  podstaw�  

do opracowania sprawozdania z realizacji Programu.

X.  INFORMACJA  O  SPOSOBIE  TWORZENIA  PROGRAMU  ORAZ

PRZEBIEGU KONSULTACJI

1. Program opracowany został na podstawie:

1) Strategii rozwoju Miasta; 

2) sprawozda� z wykonanych Programów w latach poprzednich;

3) zebranych wniosków i propozycji zapisów w zakresie obj�tym Programem ze strony

Wydziałów  Urz�du  Miasta  Jelenia  Góra,  jednostek  organizacyjnych  Miasta  oraz

Podmiotów Programu.

2.  Projekt  Programu został  skierowany do  konsultacji  zgodnie  z  uchwał�  nr  17/IV/2010  

Rady  Miejskiej  Jeleniej  Góry  z  dnia  28  grudnia  2010  r.  w  sprawie  okre�lenia

szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  rad�  działalno�ci  po�ytku  publicznego

lub organizacjami pozarz�dowymi i podmiotami wymienionymi w art.  3 ust. 3 ustawy  

o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego

w dziedzinach dotycz�cych działalno�ci statutowej tych organizacji. W odpowiedzi opini� 

i uwagi zło�yła jedna organizacja pozarz�dowa.

3.  W dniach 08.06.2015 r. i 28.09.2015 r. odbyły si� dwa spotkania z Podmiotami Programu,

których celem była prezentacja i omówienie projektu Programu. Organizatorem spotka�

było Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarz�dowych przy udziale Miasta.

4. Zło�one uwagi i propozycje zapisów uzupełniły projekt Programu. 

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 13



XI. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH

DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

1.  Komisje  konkursowe  do  opiniowania  ofert  w  otwartych  konkursach  ofert,  powołuje

zarz�dzeniem Prezydent.

2. Komisje konkursowe powoływane s� oddzielenie do ka�dego otwartego konkursu ofert. 

3.  Po  ukazaniu  si�  informacji  Prezydenta  o  naborze  ofert,  Podmioty  Programu  wskazuj�

osoby do  składu  Komisji  konkursowej  w terminie10  dni  od  dnia  ogłoszenia  otwartego

konkursu ofert.

4.  Prezydent  powołuj�c  Komisj�  konkursow�  wskazuje  jej  Przewodnicz�cego  i

Wiceprzewodnicz�cego, bior�c pod uwag� propozycje Podmiotów Programu.

5. Posiedzenie Komisji konkursowej jest wa�ne, gdy uczestniczy w niej co najmniej połowa

jej  składu.

6.  Komisja  konkursowa  z  ka�dego  posiedzenia  sporz�dza  protokół  z  opini�  na  temat

zło�onych ofert w otwartym konkursie ofert. Protokół podpisuj� wszyscy jej członkowie

obecni na posiedzeniu. 

7.  Za  udział  w  posiedzeniach  Komisji  konkursowych  jej  członkom  nie  przysługuje

wynagrodzenie i zwrot kosztów podró�y.

8. Komisja konkursowa rozwi�zuje si� z chwil� rozstrzygni�cia otwartego konkursu ofert.

9. Obsług� administracyjno - biurow� oraz dokumentacj� zwi�zan� z procedur� powołania  

i prac� Komisji konkursowej prowadzi komórka organizacyjna prowadz�ca post�powanie

konkursowe.

Id: E8C59A95-30A9-4990-AAD1-8EC0601586CE. Uchwalony Strona 14


